
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Sábado 29 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 36696

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
29

30
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

29304 Anuncio de formalización de contratos de: Autoridad Portuaria de Gijón.
Objeto:  Prestación  de  los  servicios  de  acceso  mínimo  a  la
infraestructura ferroviaria del Puerto de Gijón. Expediente: SJ-ASE-
CTR-MAY-2019-0009.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Gijón.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3367005J.
1.3) Dirección: Edificio de Servicios Múltiples de la APG, Puerto de El Musel, s/

n.
1.4) Localidad: Gijón.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33212.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985179600.
1.10) Fax: 985179626.
1.11) Correo electrónico: contratacion@puertogijon.es
1.12) Dirección principal: http://www.puertogijon.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OEYWgKQ7Sfw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV: 63711100 (Servicios de monitorización de trenes) y 63721200
(Servicios de explotación de puertos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES120.

6. Descripción de la licitación: Prestación de los servicios de acceso mínimo a la
infraestructura ferroviaria del Puerto de Gijón.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio del contrato (Ponderación: 100%).
9.2) Demo de la herramienta informática propuesta para comunicarse con la

APG (Ponderación: 40%).
9.3) Metodología y organización del trabajo en relación con la prestación del

servicio de acceso mínimo a la infraestructura ferroviaria (Ponderación: 30%).
9.4) Metodología y organización del trabajo para la colaboración con la APG en

relación con el sistema de gestión de la seguridad (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de mayo de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Transervi S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28181543.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Sábado 29 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 36697

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
29

30
4

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 315.840,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-660567. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de

junio de 2019).
17.2) ID: 2019/S 119-292636. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (24

de junio de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de junio de 2019.

Gijón, 25 de junio de 2019.- Presidente, José Laureano Lourido Artime.
ID: A190038292-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-28T16:17:08+0200




